



2655 Francis Hughes
Laval, Quebec H7L 3S8 Canada
Tel: +1 450 967 5800
Fax: +1 450 663 7927

REVETMENT DE SOLS EN CAOUTCHOU
RUBBER FLOOR COVERING

PROFORMA INVOICE

FACTURE A - BILL TO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI - UFVJM
INSTITUTO DE CIENCIAS E TECNOLOGIA
Campus II - Rodovia MGT 367, Km 583, no. 5.000 - Bairro Alto da Jacuba
CEP 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil
CNPJ: 16.888,315/0001-57
Tel.: + 55 38 3532-1200 (ramal 1257)
Att.: Prof. Carlos Suzart

EXPIDE A - SHIP TO

Ex works Mondo Italia

DATE DE LA COMMANDE ORDER DATE	CONTROLE CONTROL	MODE DE LIVRASION SHIP VIA	TAXE P.S.T. TAX	DATE DE LA FACTURE INVOICE DATE	FACTURE INVOICE
09/09/2013		Maritima		09/09/2013	1107121P

NO. DE COMM. D'ACHAT DU CLIENT COSTUMER P.O. NUMBER	NUMERO DE COMMANDE ORDER NUMBER	A PERC. COLLECT	NBRE. DE COLIS NUMBER OF PACKAGES
Pista Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM	C074624		5 x 40ft containers + 1 x 20ft IMO container
FRAIS DE TRANSPORT FREIGHT TERMS	NO. TPS / TPS NUMBER R 103-747-655	CONDITIONS	
EX WORKS	NO. TVQ / QST NUMBER 1002604996	carta de credito confirmada,irrevogável, vencimento contra apresentação dos documentos(invoice,packing list,etc.)	
			NUMERO DU CLIENT COSTUMER NUMBER
			XXUFVJM

NO PRODUIT PRODUCT #	DESCRIPTION DU PRODUIT ITEM DESCRIPTION	U / M	Peso Net (Kg.)	Peso Bruto (Kg.)	QTE. ENVOYEE QTY. SHIPPED	PRIX UNITAIRE UNIT PRICE	MONTANT NET NET AMOUNT
4016.91.00.00	Super X Performance 13,5mm: Rolos de piso de borracha natural Super X 13,5mm , Performance, vermelho P30	m2	80000,000	81600,000	4 585,70	\$136,96	\$628 057,47
4016.91.00.00	Super X Classic - 13,5mm - vermelho - P30 Country of origin: Italia Manufacturer: Mondo S.p.A Piazzale E.Stroppiana, 1. 12051 Alba, Fraz. Gallo - Italia	m2			1 436,20	\$136,96	\$196 701,95
3506.91.00.00	Adesivo PU300: Adesivo Poliuretano Bicomponente para pista atletica Adesivo PU300, vermelho P30 Country of origin: Italia Manufacturer: Mondo S.p.A Piazzale E.Stroppiana, 1. 12051 Alba, Fraz. Gallo - Italia	U	8690,000	9472,100	869,00	\$272,00	\$236 368,00
3208.90.10	Tinta Poliuretano bicomponente de cores para demarcar pista atletica Tinta Branca H21 - 20kgs/u	U	145,000	188,000	6,00	\$1 624,86	\$9 749,16
3208.90.10	Tinta Amarela H21 - 5kgs/u	U			1,00	\$1 444,32	\$1 444,32
3208.90.10	Tinta Azul H21 - 5kgs/u	U			1,00	\$1 444,32	\$1 444,32
3208.90.10	Tinta Vermelha H21 - 5kgs/u	U			1,00	\$1 444,32	\$1 444,32
3208.90.10	Tinta Verde H21 - 5kgs/u	U			1,00	\$1 444,32	\$1 444,32
3208.90.10	Tinta Preta H21 - 5kgs/u Country of origin: Italia Manufacturer: Mondo S.p.A Piazzale E.Stroppiana, 1. 12051 Alba, Fraz. Gallo - Italia	U			1,00	\$722,16	\$722,16
9506.91.00.00	Equipamento fixo para pista atletica Guia de Alumínio , meio fio removível , homologada y certificada IAAF	ml	2857,24	3882,24	405,00	\$59,01	\$23 900,00
9506.91.00.00	Caixa Completa en Alumínio , p/salto longo/triplo , homologada y certificada IAAF	U			6,00	\$1 518,33	\$9 109,98
9506.91.00.00	Caixa de Salto com vara en Alumínio , homologada y certificada IAAF	U			2,00	\$1 150,00	\$2 300,00
9506.91.00.00	Tampa da caixa de salto com vara en Alumínio , homologada y certificada IAAF	U			2,00	\$700,00	\$1 400,00
9506.91.00.00	Obstaculo do Fosso regulável. Beses en Alumínio y travesaño en madera , homologada y certificada IAAF	U			1,00	\$5 030,00	\$5 030,00
9506.91.00.00	Gaiola completa c/ rede p/ lançamento disco martelo , postes en alumínio y rede en nylon. homologada y certificada IAAF	U			1,00	\$52 900,00	\$52 900,00
9506.91.00.00	Circulo lançamento peso 2,135 en alumínio. homologada y certificada IAAF	U			1,00	\$2 260,00	\$2 260,00
9506.91.00.00	Suporte circulo lançamento do peso , en madera. homologada y certificada IAAF	U			1,00	\$1 700,00	\$1 700,00
9506.91.00.00	Circulo de disco 2.50 en alumínio. homologada y certificada IAAF	U			1,00	\$1 420,00	\$1 420,00
9506.91.00.00	Redutor de circulo disco / martelo en alumínio. homologada y certificada IAAF Country of origin: Spain Manufacturer: Mondo Ibérica S.A. Polígono Malpica, c/E parcela 13B. 50057 Zaragoza - Spain Validade da proforma: até 15/09/2014	U			1,00	\$1 800,00	\$1 800,00

INSTRUCTIONS SPECIALS - SPECIAL INSTRUCTIONS	
ALL CUSTOMS BROKERAGE, TAXES, DUTIES AND TERMINAL FEES MUST BE PAID BY THE COSTUMER	TOTAL EX- WORKS MONDO ITALIA - Piazzale E.Stroppiana, 1. 12051 Alba, Fraz. Gallo - Italia - DOLARES AMERICANO (US\$)
	\$1 179 196,00
BANK INFORMATION:	FRETE MARITIMO - PORTO DE VITORIA ES - BRASIL - DOLARES AMERICANO (US\$)
BANK OF MONTREAL 2, Place Laval Laval (Québec) H7N 5N6 Transit No. 27861 Account No. : 460866145 (US ACCT) Swift : BOFMCAM2	TOTAL EX- WORKS MONDO ITALIA - Piazzale E.Stroppiana, 1. 12051 Alba, Fraz. Gallo - Italia - DOLARES AMERICANO (US\$)
	\$1 179 196,00
	T.P.S - G.S.T.
	T.V.Q. - Q.S.T

TERMES ET CONDITIONS SELON LES ACCORDS DES LISTE DE PRIX - TERMS AND CONDITIONS ACCORDING TO PRICE LIST
FRAIS DE SERVICE CHARGE SUR TOUT COMPTE PASSE DU SERVICE - FEE CHARGE ON OVERDUE ACCOUNTS